



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2902 — Mardi 31 Juillet 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

AVIS DE LA BOURSE

RESULTAT DE L'AUGMENTATION DE CAPITAL PAR VOIE DE SOUSCRIPTION PUBLIQUE SUR LES ACTIONS DE LA SOCIETE TUNISIE PROFILES ALUMINIUM - TPR -

1. Il est porté à la connaissance des intermédiaires en bourse et du public que l'opération d'augmentation de capital portant sur l'émission de 4 800 000 actions de la société Tunisie Profiles Aluminium - TPR -, ouverte du mercredi 18 juillet 2007 au mardi 24 juillet 2007, a été clôturée.

2. La date d'introduction de la société TPR au Marché des titres de capital de la Cote de la Bourse sera annoncée par avis dès l'achèvement des formalités juridiques de l'augmentation de capital.

Les 25 000 000 actions anciennes qui composent le capital social actuel de la société TPR et les 4 800 000 actions nouvelles émises dans le cadre de la présente opération, soit un total de 29 800 000 actions de nominal 1 dinar chacune seront introduites au cours de 4,200 dinars.

Le transfert sur le NSC se fera à la date d'introduction et les 29 800 000 actions TPR seront cotées au fixing, Groupe de valeurs 12.

Il est rappelé que conformément à la décision du Conseil d'Administration de la Bourse du 09 juillet 2001, relative aux conditions de cotation des valeurs nouvellement introduites, la fourchette de cotation (seuil haut et seuil bas) du Titre «TPR» sera ouverte à $\pm 18\%$.

3. La répartition par intermédiaire des quantités souscrites dans le cadre de l'augmentation de capital de TPR, est comme suit :

Intermédiaire	Nombre de demandes	Quantité Demandée	Nombre de demandes retenues	Quantité Demandée et retenue	Quantité souscrite
INI	75	79 750	74	79 150	4 575
CCF	531	800 318	530	790 318	62 964
BNA CAPITAUX	697	375 852	694	365 262	38 262
TSI	478	396 615	476	391 415	28 696
SUD INVEST	282	72 662	280	72 462	17 763
UFI	186	71 330	186	71 330	9 471
BEST INVEST	212	81 370	209	81 020	9 538
CGI	177	1 173 782	174	1 103 782	127 581
MAXULA BOURSE	488	364 315	487	363 315	31 425
SOFIGES	849	154 245	830	153 295	40 465
AXIS	959	6 728 730	942	6 506 288	1 586 833
SBT	30	19 588	30	19 588	1 408
FINA CORP	144	877 061	139	780 411	121 894
FPG	236	602 042	224	597 092	51 468
CGF	452	1 199 015	442	1 177 865	171 378
MAC SA	1 602	1 021 266	1 599	1 011 116	254 807
AMEN INVEST	1 306	1 412 239	1 301	1 411 183	320 551
STB CAPITALIS	401	98 362	397	76 532	16 101
SCIF	350	61 797	346	60 847	12 929
SICOFI	143	347 941	142	335 941	18 864
AFC	662	2 213 445	654	2 145 645	154 758
T. VALEURS	3 084	9 079 483	3 060	8 833 345	1 680 058
SIFIB BH	401	90 887	397	80 224	19 638
UBCI FINANCE	205	358 916	178	251 509	18 573
Total	13 950	27 681 011	13 791	26 758 935	4 800 000

AVIS DES SOCIETES

BANQUE DE TUNISIE

Siège social : 2, Rue de Turquie - 1001 -

La Banque de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2007.

(en milliers de Dinars)					
	Du 01/04/2007 au 30/06/2007	Du 01/04/2006 au 30/06/2006	30-juin-07	30-juin-06	Au 31/12/2006
1 - Produits d'exploitation bancaire	45 663	43 846	86 025	78 680	158 894
Intérêts	31 974	29 186	63 556	56 865	118 313
Commissions en produits	6 194	5 470	11 583	9 533	20 758
Revenu du portefeuille commercial et d'investissement	7 495	9 190	10 886	12 282	19 823
2 - Charges d'exploitation bancaires	13 427	11 803	26 361	23 507	48 568
Intérêts encourus	13 341	11 652	26 180	23 222	48 034
Commissions encourues	86	151	181	285	534
Autres charges					
3 - Produit Net Bancaire	32 236	32 043	59 664	55 173	110 326
4 - Autres produits d'exploitation	162	57	219	142	494
5 - Charges opératoires, dont :	6 736	6 714	14 916	14 404	28 920
Frais de personnel	4 921	4 781	10 961	10 484	20 508
Charges générales d'exploitation	1 815	1 933	3 955	3 920	8 412
6 - Structure du portefeuille au bilan	-	-	190 436	172 046	166 447
Portefeuille titres commercial	-	-	59 510	39 091	38 063
Portefeuille titres d'investissement	-	-	130 926	132 955	128 385
7 - Encours net des crédits	-	-	1 568 082	1 462 428	1 480 715
(hors dotation aux provisions de la période)				(*)	
8 - Encours des dépôts, dont :	-	-	1 320 335	1 154 115	1 217 291
Dépôts à vue	-	-	460 168	388 924	397 322
Dépôts d'épargne	-	-	376 530	352 277	364 344
9 - Emprunt et ressources spéciales au bilan	-	-	190 217	212 166	200 833
10 - Capitaux propres apparaissant au bilan	-	-	299 900	296 689	316 400
			(**)	(**)	
(*) Les données de Juin-2006 ont été actualisées pour tenir compte des provisions définitives constatées fin 2005					
(**) Hors résultat net de la période					

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS - B T - (Suite)**NOTES EXPLICATIVES SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE ARRETES AU 30 JUIN 2007****1 - Bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels**

La Banque de Tunisie est un Etablissement de crédit au capital de 75.000.000 dinars. Elle est régie par la loi N° 2001-65 du 10 juillet 2001 relative aux établissements de crédit tel que modifiée et complétée par la loi n° 2006-19 du 02 mai 2006.

Les indicateurs d'activité sont élaborés conformément aux normes comptables bancaires et aux règles définies par la Banque Centrale de Tunisie, notamment les circulaires n° 91/24 du 17/12/1991 et n° 93/08 du 30/07/1993.

2 - Principes comptables appliqués :

Les indicateurs d'activité de la Banque de Tunisie sont établis en application des principes comptables suivants :

2.1 Règle de constatation des intérêts et commissions :

Les intérêts sont constatés aux comptes de résultat en assurant la séparation des périodes. Les commissions sont enregistrées selon le critère de l'encaissement. Les intérêts cessent d'être comptabilisés au moment de la constatation du caractère douteux des créances sur lesquelles se rapportent ces intérêts.

L'article 9 de la circulaire 91-24 de la Banque Centrale de Tunisie prévoit que les intérêts et les agios débiteurs relatifs aux créances classées dans les classes 2, 3 et 4 (et 5) définies dans le paragraphe précédent ne doivent être comptabilisés en chiffre d'affaires qu'au moment de leur encaissement. Ainsi, tout intérêt ayant été précédemment comptabilisé mais non payé est déduit du résultat.

2.2 Classification des titres et revenus y afférents :

Le portefeuille des titres est composé de :

Titres de transaction : ce sont des titres qui se distinguent par leur courte durée de détention (inférieure à 3 mois) et par leur liquidité.

Titres de placement : ce sont les titres qui ne répondent pas aux critères retenus pour les titres de transaction ou d'investissement.

Titres d'investissement : il s'agit des titres acquis avec l'intention de les détenir durablement. Ils sont enregistrés pour leur prix d'acquisition, frais d'achat exclus.

Ces titres sont comptabilisés à leurs valeurs d'acquisition. L'encours présenté dans ces indicateurs est déterminé net des provisions constituées et affectées aux titres d'investissement.

Les revenus du portefeuille des titres sont comptabilisés en tenant compte de la séparation des périodes. Ainsi, les intérêts à recevoir sur les bons du Trésor souscrits sont inclus dans la valeur des titres et constatés en résultat de la période. Les dividendes sont constatés dès le moment où le droit en dividendes est établi.

2.3 Règles de comptabilisation des opérations en devises

Conformément aux dispositions prévues par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires, ces indicateurs d'activités sont arrêtés en tenant compte des créances et des dettes en devises et de la position de change en devises converties sur la base du dernier cours de change interbancaire du mois de juin 2007. Les gains et pertes de change résultant de la réévaluation de la position de change sont pris en compte dans le résultat arrêté au 30/06/2007.

2.4 Encours des crédits

L'encours des crédits est présenté compte tenu des créances rattachées et net des agios réservés et des provisions constituées sur des créances douteuses. Ces provisions ne tiennent pas compte de la dotation de la période.

2.5 Encours des dépôts

Les dépôts de la clientèle sont présentés compte tenu des dettes rattachées.

2.6 Emprunts et ressources spéciales

Les ressources spéciales sont composées de ressources budgétaires et extérieures. Elles sont présentées compte tenu des dettes rattachées.

2.7 Capitaux propres

Les capitaux propres présentés dans ces indicateurs tiennent compte du résultat net annuel et de la répartition de ce résultat effectuée courant la période.

3 - Faits marquants du 1^{er} Semestre 2007

L'activité de la Banque de Tunisie a été marquée courant le 1^{er} semestre 2007 par les faits suivants :

- Une augmentation des crédits à la clientèle net des provisions constituées à la fin de l'exercice 2006, au taux de 7,2% par rapport à la même période 2006. Du 01/01/2007 au 30/06/2007 la variation des crédits est de + 87.367 mille dinars.
- Les dépôts de la clientèle ont continué à augmenter pour atteindre 1.320 millions de dinars au 30/06/2007, soit une progression de 14,4% par rapport au 30/06/2006. Du 01/01/2007 au 30/06/2007 la variation des dépôts est de + 103.044 mille dinars.
- Le portefeuille titres d'investissement est en augmentation de 2.5 millions de dinars par rapport à fin 2006 suite à l'acquisition de nouvelles participations et la cession d'anciennes lignes.
- Les produits d'exploitation bancaire sont en progression de 9,3% entre juin 2006 et juin 2007 grâce notamment aux produits des services qui ont augmenté de 21,5% par rapport à la même période de 2006.
- Une évolution du produit net bancaire de 8,1%.
- Les frais généraux continuent à être bien maîtrisés et ont évolué de 3,6% entre juin 2006 et juin 2007.
- Les indicateurs arrêtés au 30 juin 2006 et au 31/12/2006, publiés respectivement en juillet 2006 et janvier 2007, ont été actualisés pour tenir compte notamment des provisions définitives constituées à la fin de chaque période comptable.

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

ATTIJARI BANK

Siège Social :95, Avenue de la Liberté - 1002 Tunis -

Attijari Bank publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2007.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

(Mt. en milliers de dinars)

	<u>DU 01/04/2007</u>	<u>DU 01/04/2006</u>	<u>AU</u>	<u>AU</u>	<u>AU</u>
	<u>AU 30/06/2007</u>	<u>AU 30/06/2006</u>	<u>30/06/2007</u>	<u>30/06/2006</u>	<u>31/12/2006</u>
1) PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	45 405	42 037	83 951	80 249	154 899
Intérêts et revenus assimilés	31 302	31 257	58 461	61 169	119 915
Commissions (en produits)	9 082	7 654	15 873	13 395	27 260
Gains sur portefeuille titres commercial et opérations financières	4 484	2 434	9 031	4 993	7 102
Revenus du portefeuille d'investissement	537	692	586	692	622
2) CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	18 195	18 471	37 258	36 387	73 418
Intérêts encourus et charges assimilées	18 195	18 471	37 258	36 387	73 418
Pertes sur portefeuille titres commercial et opérations financières	0	0	0	0	0
3) PRODUIT NET BANCAIRE	27 210	23 566	46 693	43 862	81 481
4) AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	684	485	806	872	1 186
5) CHARGES OPERATOIRES DONT :	14 675	11 699	27 513	23 556	51 834
Frais de personnel	10 576	9 233	20 223	18 597	39 526
Charges générales d'exploitation	4 099	2 466	7 290	4 959	12 308
6) STRUCTURE DU PORTEFEUILLE			303 953	201 583	278 939
Portefeuille Titres Commercial			256 110	139 794	227 926
Portefeuille Titres d'Investissement			47 843	61 789	51 013
7) ENCOURS DES CREDITS A LA CLIENTELE			1 593 647	1 698 899	1 514 601
8) ENCOURS DE DEPOTS DONT :			1 755 067	1 748 416	1 730 657
Dépôts à vue			510 637	489 816	486 386
Comptes d'épargne			612 132	559 941	591 203
Bons de caisse			151 819	155 608	151 235
Comptes à terme			137 298	113 134	136 316
Certificats de dépôts			256 500	336 500	298 500
Autres dépôts			86 681	93 417	67 017
9) EMPRUNTS ET RESSOURCES SPECIALES			116 243	128 473	128 909
10) CAPITAUX PROPRES			102 512	146 862	99 965

* Les chiffres relatifs au 31/12/2006, ont été modifiés suivants la situation définitive auditée par les commissaires aux comptes.

* Les chiffres relatifs au 30/06/2006, ont été modifiés aussi suivants la situation définitive du 31/12/2006 auditée par les commissaires aux comptes et ce, pour des raisons de comparabilité.

II- Faits marquants

Au cours du 1^{er} semestre 2007, l'activité d'ATTIJARI BANK a été marquée par une progression du PNB de 6,5% par rapport à son niveau atteint à fin juin 2006. Cet accroissement est dû notamment à l'augmentation des commissions de 18,5% et des gains sur portefeuille titres commercial et opérations financières de 80,9%.

Les charges générales d'exploitation ont augmenté de 8% auxquelles s'ajoutent les dépenses concernant le programme de transformation de la Banque et son système d'information de 2MD.

Les dépôts de la clientèle ont évolué de 0,4% en dépit de la baisse des ressources sous forme de certificats de dépôts de 24%.

Quant aux crédits à la clientèle, ils ont enregistré une baisse de 6%.

AVIS DES SOCIETES (suite)

AIR LIQUIDE TUNISIE

Siège social : Rue du Lac Lemman- Les Berges du Lac - 1053 Tunis -

La Société AIR LIQUIDE TUNISIE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2007.

		2ème Trimestre		1er Semestre		Exercice
	Unités	2 007	2 006	2 007	2 006	2 006
- Revenus par type de produits (local & export) ;	DT	4 842 219	4 650 290	9 043 713	8 721 240	17 517 446
A l'export	DT	1 495 935	1 291 590	2 552 279	2 340 033	4 401 951
Sur le marché Local	DT	3 346 285	3 358 700	6 491 435	6 381 207	13 115 495

- Production (en volume) ;		2ème Trimestre		1er Semestre		Exercice
Volumes de Production	Unités	2 007	2 006	2 007	2 006	2 006
Production Totale	Tonnes	7 178	7 256	13 452	13 123	27 336

		2ème Trimestre		1er Semestre		Exercice
		2 007	2 006	2 007	2 006	2 006
- Marge sur coût matières;	DT	4 053 950	4 195 605	7 800 972	7 865 752	19 170 287
- Valeur ajoutée brute ;	DT	2 261 506	2 428 412	4 345 994	4 613 078	12 159 081
- Excédent brut d'exploitation ;	DT	3 155 748	3 629 398	4 292 016	4 795 259	7 406 815
- Fonds de roulement ;	DT	25 323 031	25 344 411	25 323 031	25 344 411	25 873 921
- Besoins en fonds de roulement ;	DT	25 807 617	26 329 120	25 807 617	26 329 120	26 277 373
- Dotations aux amortissements et aux provisions;	DT	593 500	616 500	1 220 000	1 233 000	2 328 209
- Structure de l'endettement;	DT	-8 417 413	-5 810 201	-8 417 413	-5 810 201	-10 877 416
- Investissements	DT	988 676	452 982	1 245 589	1 006 172	3 045 479
- Effectif		110	113	110	113	109

COMMENTAIRES SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 JUIN 2007

- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus, sont issues de notre comptabilité. Les comptes ont été élaborés conformément aux conventions, principes et méthodes comptables prévus par les normes, appliqués de façon constante.
- Progression de 3,7 % du chiffre d'affaires avec une bonne progression de l'export (+ 9,1%).
- Les volumes produits sont en hausse de 2,5% par rapport à ceux du 1^{er} semestre 2006.
- Les indicateurs de marge et résultats intermédiaires de gestion ne peuvent être appréciés qu'au niveau des résultats consolidés des sociétés du Groupe.

AUGMENTATION DE
CAPITAL ANNONCÉE

AVIS DES SOCIÉTÉS (suite)

**SOCIÉTÉ DE TRANSPORT DES HYDROCARBURES PAR PIPELINES
- SOTRAPIL -**

Siège social : Boulevard de la Terre - Centre Urbain Nord - 1003 Tunis El Khadhra -

La Société de Transport des Hydrocarbures par Pipelines - SOTRAPIL - porte à la connaissance de ses actionnaires et du public que son l'Assemblée Générale Extraordinaire tenue le 15 juin 2007 a décidé d'augmenter le capital social d'un montant de **1 430 000 dinars** pour le porter de **14 300 000 dinars** à **15 730 000 dinars** et ce, par l'incorporation de :

- **1 200 898,797 dinars** à prélever sur le poste «Réserves pour réinvestissements exonérés» après affectation des résultats de 2006;
- **229 101,203 dinars** à prélever sur le poste " Réserves extraordinaires ".

Cette augmentation de capital est réalisée par l'émission de **286 000 actions nouvelles** gratuites de nominal 5 dinars chacune, à attribuer aux anciens actionnaires et aux cessionnaires de droits d'attribution en bourse à partir du **1^{er} août 2007** à raison d'une **(1)** action nouvelle gratuite pour dix **(10)** actions anciennes.

Les actionnaires pourront exercer leurs droits en bénéficiant gratuitement d'actions nouvelles conformément à la parité d'attribution ci-dessus définie ou encore en cédant leurs droits d'attribution en bourse.

Jouissances des actions nouvelles gratuites :

Les actions nouvelles gratuites porteront jouissance en dividendes à partir du 1^{er} janvier 2007 et seront assimilées aux anciennes actions.

Cotation en bourse :

Les actions anciennes SOTRAPIL seront négociables en bourse, droit d'attribution détaché, à partir du **1^{er} août 2007**.

Les actions nouvelles gratuites et les droits d'attribution seront négociables en bourse à partir du **1^{er} août 2007**.

Prise en charge par la STICODEVAM :

Les actions nouvelles gratuites et les droits d'attribution seront pris en charge par la STICODEVAM à partir du **1^{er} août 2007**.

2007 - AS - 680

AVIS DE LA STICODEVAM

PAIEMENTS D'ANNUITÉS

**EMPRUNT OBLIGATAIRE
«ATL 2000/1»**

La STICODEVAM informe ses adhérents que la mise en paiement de la septième échéance de l'emprunt obligataire «ATL 2000/1» aura lieu à la date comptable du **mardi 31 juillet 2007** comme suit :

- ATL 2000/1, code ISIN : **TN0004700118**, annuité unitaire nette : **21,120 DT**.

Le règlement sera effectué par la STICODEVAM via la compensation interbancaire à la Banque Centrale de Tunisie. L'état de dénouement espèces, disponible sur l'Espace Adhérents la veille du règlement à partir de 14h30 indiquera, à chaque teneur de comptes, le montant du remboursement lui revenant conformément à ses avoirs en STICODEVAM.

2007 - AS - 726

— *** —

**EMPRUNT OBLIGATAIRE
«GL 2003/1»**

La STICODEVAM informe ses adhérents que la mise en paiement de la quatrième échéance de l'emprunt obligataire «GL 2003/1» a eu lieu à la date comptable du **lundi 30 juillet 2007** comme suit :

- GL 2003/1, code ISIN : **TN0006610083**, annuité unitaire nette : **24,800 DT**.

Le règlement a été effectué par la STICODEVAM via la compensation interbancaire à la Banque Centrale de Tunisie. L'état de dénouement espèces, disponible sur l'Espace Adhérents la veille du règlement à partir de 14h30 a indiqué, à chaque teneur de comptes, le montant du remboursement lui revenant conformément à ses avoirs en STICODEVAM.

2007 - AS - 727

AVIS

COURBE DES TAUX DU 31 JUILLET 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,303%		
TN0008002156	BTCT 52 semaines 11/09/2007		5,334%	
TN0008002164	BTCT 52 semaines 09/10/2007		5,355%	
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,381%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,402%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,424%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,461%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008		5,492%	
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,530%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,541%	1 009,559
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008	5,551%		
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008	5,540%		
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,690%	1 011,536
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,904%	1 019,974
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,266%		988,887
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,592%		975,002
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,641%	1 044,449
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,664%	1 085,398
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,721%	1 015,170
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,884%		
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% juillet 2017"	6,914%		987,936
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,183%		973,800

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,

Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR LIQUIDATIVE du 30/07/2007	VALEUR LIQUIDATIVE du 31/07/2007	PLUS OU MOINS VALUE DEPUIS LE 31/12/2006	
					EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	119,229	119,242	2,546	2,18%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	101,979	101,990	*** 2,234	2,16%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	100,959	100,969	*** 2,088	2,02%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	103,083	103,094	*** 2,354	2,25%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	102,668	102,681	*** 2,711	2,59%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	102,856	102,896	*** 2,800	2,67%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	101,412	101,424	*** 2,493	2,42%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	101,503	101,514	*** 2,435	2,36%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	104,235	104,246	*** 2,369	2,24%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	103,093	103,105	*** 2,577	2,46%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	106,181	106,194	*** 2,586	2,39%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	102,445	102,476	*** 2,549	2,44%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	102,004	102,017	*** 2,536	2,44%
MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	104,309	104,322	*** 2,977	2,81%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	102,695	102,707	*** 2,582	2,47%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	104,062	104,074	*** 2,516	2,38%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	104,324	104,339	*** 2,567	2,41%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	102,427	102,438	*** 2,392	2,30%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	103,386	103,398	*** 2,482	2,38%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	105,733	105,772	1,384	1,33%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	102,196	102,209	1,062	1,05%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,084	1,085	0,026	2,46%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,191	10,192	0,192	1,92%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,211	10,212	0,212	2,12%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,241	39,269	0,880	2,29%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,402	28,406	0,724	2,62%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	70,321	70,380	*** -3,044	-4,07%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	83,295	83,226	*** 5,603	7,05%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	853,472	852,935	*** 52,976	6,46%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	65,049	65,151	*** 1,065	1,62%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	100,676	100,720	*** 2,630	2,56%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	53,926	53,951	*** -1,605	-2,82%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	46,448	46,548	*** 1,987	4,33%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	48,170	48,195	*** 0,652	1,33%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	91,610	91,625	*** 1,613	1,75%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	85,831	85,833	*** 4,793	5,77%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,301	12,294	*** 0,515	4,23%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	64,968	64,959	*** 3,706	5,94%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	161,698	161,708	*** 14,935	9,97%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	111,458	111,524	*** 2,898	2,57%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 184,884	1 184,372	*** 62,992	5,55%
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 415,296	1 411,979	110,606	8,50%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 134,748	133,578	*** 4,535	3,47%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 129,132	128,684	*** 11,131	9,36%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 116,957	116,760	*** 5,832	5,12%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,360	1,345	0,090	7,17%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,261	1,253	0,067	5,65%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 9 166,424	9 077,056	*** -928,526	-9,12%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,308	10,305	0,305	3,05%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,274	10,268	0,268	2,68%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,434	10,427	0,427	4,27%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,098	10,096	0,096	0,96%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 101,268	100,025	0,025	0,03%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 97,612	97,298	-2,702	-2,70%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 98,220	97,988	-2,012	-2,01%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	9,964	9,958	0,039	0,39%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 002,540	1 002,969	2,771	0,28%

* S.C. :SICAV de type Capitalisation
des dividendes distribués

** V.L. Calculée hebdomadairement

*** Plus ou moins value ajustée en fonction

BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés
Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus
Tirage : 550 exemplaires
La Présidente du CMF :
Mme Zeineb GuellouzIMPRIMERIE
du
CMF

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS